
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 179 del 08-11-2013

OGGETTO

APPROVAZIONE PROPOSTA DI BILANCIO 2013 E BILANCIO PLURIENNALE E RELAZIONE
PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 2013-2015

L’anno  duemilatredici il giorno  otto del mese di novembre alle ore 13:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Iannaccone Antonio Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Spagnuolo Giuseppe Assessore P
Tomasetti Concetta Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000 e succ. modd. e intt;

Vista le disposizioni in materia di patto di stabilità (2013-2015):

Vista la delibera di GC n. 177 dell’8/11/2013 che modifica la destinazione dei proventi
da sanzioni per infrazioni al codice della strada di cui alla DG n 77 del 23/5/13, nel
rispetto dei vincoli di cui all’art. 53, comma 20 della L. 388/2000 e succ. modd. ed intt.;

Dato atto che non è contemplato in bilancio lo stanziamento di spesa per
collaborazioni ai sensi dell’art. 4, comma 3, della L. 133/08, non previsti nel bilancio
2009;

Dato atto, altresì, che non è previsto in bilancio lo stanziamento per collaborazioni
coordinate e continuative ex art. 4, comma 102 della L. 183/2011

Viste ed esaminate le proposte di Bilancio di previsione per l’anno 2013, di Bilancio
Pluriennale e Relazione Previsionale e Programmatica 2013-2015  predisposte
dall’ufficio Finanziario, che peraltro, tengono conto delle quote di disavanzo 2011
applicate alle annualità 2013 e 2014, nonché delle quote di debiti fuori bilancio
riconosciuti nell’anno 2012, applicate alle annualità 2013 e 2014 e delle quote dei
debiti fuori bilancio 2013 -  in istruttoria per il riconoscimento consiliare - con le
relative entrate a copertura;

Dato atto che il Bilancio tiene conto delle indicazioni gestionali dei Responsabili di
Settore e dei vincoli di legge;

Vista la legge di stabilità 2013 del 24.12.2012 n° 228 , su G.U. 29.12.2012;

Visto il  DL n.102 del 31-08-2012 convertito in legge n.184 del 28-10-2013;

Visto il  decreto-legge 31 agosto 2013, n. 101 convertito in legge n.125 del 30 ottobre
2013;

Visto il l’art. 8 comma 1 del DL 102/2013, convertito in L. 184 del 28/10/2013, che ha
differito al 30 novembre 2013 il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione
per l’anno 2013;

Visto il  Parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario;

Con voti unanimi legalmente espressi,
DELIBERA

Di approvare il progetto di Bilancio per l’esercizio finanziario 2013, dando atto che, nel
rispetto degli equilibri previsti dalla normativa contabile e degli obiettivi del Patto di
stabilità interno 2013-, pareggia per l’ammontare complessivo di Euro 33.015.181,50;

Di approvare gli schemi della Relazione Previsionale e Programmatica 2013-2015 e del
Bilancio Pluriennale 2013-2015;

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza, con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano



DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n° 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 12-11-2013

Dal Municipio, lì 12-11-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 08-11-2013

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 12-11-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 12-11-2013 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


